CÂMARA MUNICIPAL DE SUMARÉ

EMENDA À LEI ORGÂNICANº 26, DE 10 DE NOVEMBRO DE 2021.

Altera a redação do parágrafoúnico do artigo
43 da Lei Orgânica do Município de Sumaré.

Autor: Vereador Willian Souza e demais
Vereadores.

A MESA DIRETORADA CÂMARA MUNICIPALDE SUMARÉ,
usando das atribuições legais nos termos do art. 54, inciso I da Lei Orgânica do Município de

Sumaré, promulga a seguinte Emenda à Lei Orgânica do Município de Sumaré:

Art. 1º O parágrafo único do artigo 43 da Lei Orgânica do Município de Sumaré,passa

a vigorar com a seguinte redação:

“Parágrafo Único. As reuniões marcadas dentro desse período que
recaírem em sábados, domingos, feriados ou pontos facultativos serão
transferidas para data a/ ger definida pela Presidência da Câmara
Municipal,nos termos do Regimento Interno.”

Art. 2º Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Câmara Municipal de a É emovembro de 2021.

NDE EIRA
pretário Sperktário

Dip

CLODOVY
Diretor da Diyisã

TDAVWÉECCA 1º CENTENÁDIOA 29 CENTDA CIINADÉ go 1929170nno1 1ÍTCICCANC (10190092 0099 | «umaaa ii